



حمایت ایران از مقاومت، مشروع است

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان دیروز در نشست عالی شورای امنیت در نیویورک درباره «همکاری چندجانبه در راستای نظم جهانی پایدار تر، دموکراتیک‌تر و عادلانه‌تر» سخنرانی کرد. علی باقری کنی ایده مزبور را در ۵ بند مطرح کرد و ضمن محکوم کردن خروج یکجانبه آمریکا از توافق برجام، درباره مشروعیت حمایت ایران از جبهه مقاومت سخن گفت.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی عاشورایی خود اعلام کرد رژیم صهیونیستی بدترین روزهای خود را سپری می‌کند

تانگی برای اسرائیل باقی نمی‌گذاریم

سیدحسن نصرالله: پاسخ ما به تهدیدهای اسرائیل همان پاسخ امام حسین (ع) است



ابراز همبستگی نصرالله با شیعیان عمان

سیدحسن نصرالله در سخنرانی عاشورایی خود از ابراز همبستگی با شیعیان عمان که اخیرا مورد هجوم تروریست‌های داعشی قرار گرفته‌اند نیز غافل نشد. او گفت: «از آنچه در سلطان‌نشین عمان رخ داد ابراز تأسف می‌کنیم و آن را تسلیت می‌گوییم». دبیرکل حزب‌الله لبنان با کنایه به تکفیری‌های وهابی گفت: «خیلی‌ها غزه را تنها گذاشتند و برخی هم به جای حمایت از غزه، به احیای مسائل طایف‌های و مذهبی پناه برده و پرورنده‌های قدیمی را با باز کرده و به کینه‌توزی می‌پردازند». به گفته وی، از برکات توفان الاقصی و همبستگی جبهه‌های پشتیبانی، این است که تأثیرات بسیار مثبتی به جا گذاشته و به کاهش اختلافات و درگیری مذهبی که سازمان‌های اطلاعات غربی از دهه گذشته برای آن نقشه کشیده‌اند، کمک کرده است. نصرالله همچنین پیش‌بینی کرد پس از پایان نبرد توفان الاقصی که ان‌شاءالله با پیروزی مقاومت همراه خواهد بود، بار دیگر پرورنده‌های مذهبی را با هدف مصادره یکی از نتایج مبارک نبرد توفان الاقصی که همان وحدت مسلمانان در برابر خطر بزرگ یعنی اسرائیل است، باز خواهند کرد.

مبارزه و استواری است، رنج می‌برد. رهبر مقاومت لبنان افزود:

همه تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای پنهان کردن خسارات جانی و مادی خود، چه در نوار غزه، چه در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، نمایان شده است. ۹ هزار و ۲۵۴ نفر از جمله افسران و سربازان زخمی شده‌اند که شامل ۳ هزار نفری است که اعضای بدن‌شان قطع، ۶۵۰ نفری که فلج و ۱۸۵ نفری که دچار نابینایی کامل شده‌اند و چندین هزار نفری که دچار آسیب‌های روحی و روانی شدید شدند، می‌شود.

■ **تانگی برای تان باقی نمی‌گذاریم**

وی خطاب به سران اسرائیل گفت: «اگر تانک‌های تان را به

امسال عاشورای حسینی بویژه در کشورهای عرب و مسلمان به عرصه‌ای برای یادآوری این حقیقت مسلم بدل شد که «کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا»، مراسم عاشورای امسال نخستین فرصت برای احیای مکتب سیدالشهدا در قالب کارزار مقاومت در برابر یزیدیان زمان با جامه‌های اسرائیلی بود. مشارکت میلیون‌ها نفر زنده کردن داغ مسلمانان مظلوم غزه، بزرگ‌ترین پیامی بود که جهان عرب برای حاکمان عمدتا دست‌نشانده و در تقلا‌ی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی فرستاد. در حالی که ۱۰ ماه از آغاز جنگ و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان بی‌دفاع و تحت محاصره در نوار غزه می‌گذرد، حتی محدودیت‌های شدیدی که توسط برخی شیخ‌نشین‌های سازشکار خلیج فارس مانند بحرین برای ممانعت از حضور عاشقان امام حسین در مراسم عاشورا ایجاد شده بود، نتوانست جلوی اعلام همبستگی آنها با مردم غزه را بگیرد. در عین حال صدها هزار زائری که از گوشه و کنار جهان در ۱۰ روز اول محرم وارد کربلای معلی شدند، رسالت دینی و انسانی خود برای یاد کردن از مظلومیت فلسطین را که پاره تن اسلام است در کنار ذکر مصیبت کاروان اهل بیت(ع) فراموش نکردند. دهم محرم در عراق و شام یک روز پس از ایران فرا رسید و با چهارشنبه ۲۷تیر مصادف شد. به گفته نصیف الخطابی، استاندار کربلا یک طرح امنیتی و خدماتی ویژه برای پذیرایی از زائران به منظور برگزاری هرچه بهتر مراسم دیروز عاشورای حسینی اجرا شد. مثنی الطالقانی، سخنگوی فرودگاه بین‌المللی نجف نیز اعلام کرد این فرودگاه در این دوره شاهد بیش از ۶۰۶ پرواز از مقاصد مختلف بوده و تعداد مسافران در پروازهای ورودی به ۷۱۱۰۶ نفر و تعداد مسافران در پروازهای خروجی به ۶۴۷۰۴ نفر رسیده است. در بیروت نیز از صبح چهارشنبه، لبنانی‌ها راهپیمایی‌های گسترده‌ای را در این شهر شیعه‌نشین و حومه‌های جنوبی‌اش بویژه ضاحیه و روستاهای جنوب و بقاع برای بزرگداشت مراسم عاشورا ترتیب دادند.

راهپیمایی گسترده لبنانی‌ها در مراسم عاشورای امام حسین(ع) که با سخنرانی تاریخی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله همراه بود، موجب نگرانی صهیونیست‌ها شد. رسانه‌های عبری اعلام کردند در حالی که اسرائیلی‌ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی، از ترس موشک‌های حزب‌الله خانه‌های خود را تخلیه و فرار کرده‌اند، لبنانی‌ها در جنوب این کشور برای برگزاری مراسم عاشورا به بیرون

جنوب لبنان بیابورد و قصد تجاوز نظامی داشته باشید، بدانید

دیگر چیزی به عنوان کمبود تانک نخواهید داشت، زیرا اساسا تانکی برای شما باقی نخواهد ماند و همه آنها در جنوب لبنان منهدم خواهند شد! تا زمانی که تجاوز به غزه، مردم و مقاومت منهدم مختلف آن ادامه داشته باشد، جبهه ما در لبنان متوقف نخواهد شد.» نصرالله سپس اعلام کرد مسؤولیت کامل قتل عام‌های دشمن اسرائیلی بر گردن آمریکاست، زیرا سلاح‌های این رژیم را تأمین می‌کند. وی درباره تداوم هدف قرار دادن غیرنظامیان در جنوب لبنان به تل‌آویو هشدار داد و گفت چنین امری، مقاومت را به بر تاپ موشک و هدف قرار دادن شهر کهای

سخنرانی عاشورایی دبیرکل حزب‌الله لبنان بازتاب گسترده‌ای در فلسطین اشغالی داشته است، بویژه هشدار تاریخی او به صهیونیست‌مها بنی بر اینکه مقاومت همه تانک‌های اسرائیلی در جنوب لبنان را منهدم خواهد کرد بسیار هوشمندانه بود و سر برنگاه باعث وحشت افکار عمومی صهیونیست‌ها شد. نصرالله این جملات را درست یک روز پس از آن اعلام کرد که ارتش رژیم اشغالگر برای نخستین‌بار از زمان آغاز جنگ غزه و جنگ با حزب‌الله در مرزهای شمالی‌اش، آماری از تانک‌های منهدم شده خود ارائه داد. ارتش صهیونیستی این آمار را به اجبار در پاسخ به دادخواست دادگاه عالی رژیم درباره نیروهای به کار گرفته شده در واحدهای زرهی اعلام کرده است. به گزارش‌یادبعوث آحارانوت، این نخستین‌بار است که ارتش اسرائیل اعتراف می‌کند تانک‌های خود را در جنگ غزه از دست داده و اینکه از کمبود گلوله و همچنین بسیاری از سربازان و فرماندهان مجروح یا کشته شده خود در نبردها رنج می‌برد. به عبارت دیگر، رهبر مقاومت لبنان به دشمن یادآوری کرد در چه مضیق‌های از نظر تانک و ادوات زرهی قرار گرفته ت تلافی‌زنی‌های سران تل‌آویو مبنی بر عملیات بزرگ در جنوب لبنان را به چالش بکشد. تاکید او باعث شد رسانه‌های عبری موضوع هدف قرار دادن تانک‌های اسرائیلی را به طور گسترده تیتیر کنند. رسانه‌های عبری با مشکوک خواندن آرامش رهبر حزب‌الله در مراسم عاشورا، ابراز نگرانی کردند مقاومت لبنان در این بازه زمانی شروع به جمع‌آوری اطلاعات و ایجاد مواضع جدید برای بر تاپ موشک‌های ضد تانک علیه اسرائیل طی روزهای آینده کرده باشد. یک تارنامی عبری نوشت: «این حزب‌الله است که جدول زمانی و برنامه جنگ در مرزهای شمالی اسرائیل (فلسطین اشغالی) را کنترل می‌کند و این امر در مراسم عاشورا در بیروت نه وضوح مشهود بود.» این رسانه‌ها همچنین روحیه مردم لبنان و شهرکشیشان اسرائیلی را با یکدیگر مقایسه کردند و نوشتند: «متوجه تفاوت میان ساکنان شهر کهای شمالی اسرائیل (فلسطین اشغالی) که به دلیل ترس از آتش حزب‌الله از خانه‌های خود فرار کرده‌اند، با لبنانی‌هایی که در جنوب این کشور برای برگزاری مراسم عاشورا بیرون آمده‌اند، می‌شوید.»

صهیونیست‌نشین جدیدی که قبلا هدف قرار ندهاد، سوق خواهد داد اما در صورت آتش‌بس، طرفی که مسؤؤل مذاکره و پاسخگویی است، دولت لبنان است. سید مقاومت سخنرانی عاشورایی خود را اینگونه خطاب به سیدالشهدا(ع) به پایان برد: «یا حسین! ما تو را رها نکرده‌ایم، تو می‌دانی و همه دنیا می‌دانند. گواه ما شهدای مان، زخم‌های مجروحان و خانه‌های ویران‌مان است. برای همیشه لبیک یا حسین.»

اعلام همبستگی جهان عرب با مردم بی‌دفاع فلسطین در عاشورای حسینی پیامی مهم برای حاکمان‌شان است

شیعیان داغدار کربلا و غزه



■ **داعش مسؤؤل حمله تروریستی به عزاداران حسینی در عمان**

تشکیلات تروریستی داعش مسؤولیت حمله تروریستی به حسینیه‌ای در عمان در شب تاسوعای حسینی را بر عهده گرفت. به گزارش روسسیالیوم، این تشکیلات تروریستی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد ۳ عنصر مسلحش، شامگاه دوشنبه به سمت محل عزاداری شیعیان در مسجد امام علی(ع) در منطقه الوادی الکبیر واقع در حومه مسقط پایتخت حمله کردند. پیش‌تر خبرگزاری عمان گزارش داده بود تعداد قربانیان این حمله تروریستی به ۶ شهید و ۲۸ مجروح افزایش یافته که اغلب پاکستانی تبار هستند. یک نیروی پلیس نیز در میان کشته‌شدگان است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به حادثه تیراندازی در مراسم عزاداری سیدالشهدا(ع) در مسقط این اقدام اختلاف‌برانگیز را محکوم و حمایت جمهوری اسلامی ایران از سلطنت و مردم عمان در برابر جریان‌های تفرقه‌افکن را اعلام کرد. وزارت خارجه پاکستان نیز این حادثه تروریستی را محکوم کرد. این نخستین حمله تروریستی گروهک داعش در سلطان‌نشین عمان محسوب می‌شود.

غزه مرتکب می‌شوند محکوم و بر پایبندی به موضع خود در حمایت از مردم غزه، مقابل جنایتکاران صهیونیست تاکید کردند. در سوریه نیز مردم در حرم زینبیه(س) در جنوب دمشق، همچنین حرم حضرت رقیه(س) و زیارت‌گاه امام زین‌العابدین(ع) در مسجد اموی در قلب دمشق، عاشورای امام حسین(ع) را به عزا نشستند. در بحرین، جزیره شیعه‌نشین جنوب خلیج فارس با وجود محدودیت‌های شدیدی که رژیم آل خلیفه در برگزاری مراسم عزاداری محرم ایجاد کرد اما عاشقان امام حسین(ع) با شرکت در راهپیمایی عاشورا، جنایات رژیم اشغالگر در نوار غزه را محکوم کردند و خواستار پایان دادن به روند سازش با جنایتکاران صهیونیست شدند. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی که به رهبری علما برگزار شد، در مرکز منامه، پرچم رژیم اشغالگر را زیر پا گذاشتند.

در شهرهای شیعه‌نشین عربستان بویژه مدینه، مکه، قطیف، احسا و العوامیه نیز هزاران نفر از شهروندان در میان تدابیر شدید امنیتی در مراسم راهپیمایی عاشورای حسینی شرکت کردند.

پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳
 وطن امروز | شماره ۴۰۸۷

بین الملل

بینگه دنیا

یک مهاجم مسلح به چاقو در نزدیکی همایش جمهوری خواهان هدف گلوله پلیس قرار گرفت

یک حادثه تروریستی دیگر در انتخابات آمریکا



فضای انتخاباتی ایالات متحده روزبه‌روز ناامن‌تر می‌شود. ۴ روز پس از ترور مسلحانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ و یک روز پس از آنکه دولت بایدن مجبور شد یک تیم سرویس مخفی را به حفاظت از رابرت کندی، نامزد مستقل انتخابات و مخالف حزب دموکرات بگمارد، حالا دوباره یک حادثه تروریستی دیگر این بار باز در نزدیکی ترامپ رخ داده است.

عصر سه‌شنبه به وقت غرب میانه آمریکا، یک فرد مسلح به ۲ چاقو، در نزدیکی گردهمایی کنوانسیون ملی جمهوری خواهان در میلواکی به سمت یک عابر حمله‌ور شد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جفری نورمن، رئیس پلیس شهر میلواکی بزرگ‌ترین شهر ایالت ویسکانسین، دیروز در یک کنفرانس خبری اعلام کرد ۵ مامور پلیس متوجه یک فرد مظنون شدند که در هر دست خود یک چاقو داشت و هیچ توجهی به دستورات پلیس نمی‌کرد و قبل از آن که هدف اصابت گلوله پلیس قرار بگیرد، به سمت یک فرد غیرمسلح حمله کرد.

دوربین نصب شده روی لباس پلیس نشان می‌دهد افسران پلیس اوهاویو که سوار بر دوچرخه بودند، در حال صحبت بودند که یکی از آنها می‌گوید: «او چاقو دارد.» بر اساس این ویدئو، پس از آن چندین نیروی امنیتی فریاد می‌زنند: «چاقو را زمین بگذار!» و به سمت ۲ مرد غیرمسلحی می‌روند که در خیابان ایستاده‌اند و به محض آنکه فرد مسلح به چاقو به سمت یک مرد غیرمسلح حمله‌ور می‌شود، نیروی پلیس به او شلیک می‌کند. نورمن در این باره توضیح داد: «زندگی افرادی در خطر بوده است. این افسران پلیس که برای این منطقه هم نبودند، وظیفه خود دانستند که امروز وارد عمل شوند و زندگی افرادی را نجات دادند.»

آسوشیتدپرس گزارش کرد هزاران افسر پلیس از ایالات مختلف آمریکا در میلواکی حضور یافته‌اند تا امنیت کنوانسیون ملی ۴ روزه جمهوری خواهان را که از روز دوشنبه در میلواکی شروع شده و تا پنجشنبه ادامه دارد، تأمین کنند.

دست باز افسران اداره پلیس کلمبوس، مرکز ایالت اوهاویو برای تأمین امنیت این مراسم می‌تواند نشان‌دهنده قدرتی باشد که معاون تازه اعلام‌شده ترامپ یعنی جیمز دیوید ونس، سناتور اوهاویو در کارزار جمهوری خواهان برای بازپس‌گیری کاخ سفید پیدا کرده است. بسیاری تصور می‌کردند ترامپ به خاطر مجروح شدن و شوک روحی ناشی از ترور روز شنبه در باتلر ایالت پنسیلوانیا، دست‌کم در نخستین روزهای کنوانسیون در ویسکانسین آفتابی نشود.

ترامپ اما بعدازظهر روز دوشنبه تنها چند دقیقه پس از آنکه توسط اکثریت قاطع ۲۴۰۰ نماینده حزبی به طور رسمی به عنوان نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۵ نوامبر/۱۵آبان آینده معرفی شد، همراه با جی‌دی ونس ۳۹ ساله روی سن سالن بسکتبال معروف شهر میلواکی که حدود ۵۵ هزار فعال و هوادار حزب در آن حضور داشتند آفتابی شد و او را به عنوان معاون خود معرفی کرد.

خاور میانه

تلاش اسرائیل برای فتنه‌انگیزی علیه راهبرد وحدت میادین



حملات هوایی گسترده اخیر رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی و پایگاه‌های نظامی در منطقه کفرسوسه در شهر دمشق، ممکن است در چارچوب فتنه‌انگیزی در محور مقاومت باشد. بیشترین تلفات حمله اخیر مربوط به انهدام یک ساختمان مسکونی بود که به شهادت یک نفر و زخمی شدن ۳ نفر منجر شد، البته پدافند هوایی ارتش سوریه موفق به رهگیری و انهدام برخی موشک‌های هوا به زمین اسرائیلی در این تهاجم شد. حمدان کوسا، کارشناس سیاسی سوری در پاسخ به سؤال تسنیم درباره دلایل تشدید روند تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه گفت: «حمله اسرائیل به سامانه‌های پدافند هوایی ارتش سوریه موضوع جدیدی نیست؛ از ابتدای جنگ سوریه در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲؛ حمله به رادارها و سامانه‌های پدافندی آغاز شده بود، حتی قبل از وجود سامانه پدافندی «پانتسیر» اغلب موشک‌ها رهگیری و منهدم می‌شد اما امروز می‌گوییم بعضی از آنها رهگیری و منهدم می‌شود و این به این دلیل است که اسرائیل تلاش دارد توانمندی پدافند ارتش سوریه را تضعیف کند.» برخی ناظران حملات مکرر ارتش اسرائیل به سوریه را در راستای تحولات غزه از زمان توفان الاقصی و ضربات کیفی مقاومت در جنوب لبنان و تلاش‌ای از سوی تل‌آویو به منظور مقابله با راهبرد وحدت میادین محور مقاومت و ضربه به عمق راهبردی مقاومت لبنان برمی‌شمارند تا اینگونه وانمود کنند مایل به گسترش دامنه جنگ در تمام جبهه‌هاست.